PAGE

[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от «23» декабря  2016 года                                                                                      № 324-63
О  внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района  Московской области от 29.09.2011 № 43-282 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Волоколамского муниципального района Московской области»

 (в редакции решений  Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.11.2012 № 47-8, от 30.04.2015 № 208-43, от 29.10.2015 № 240-50)
В соответствии с  главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации (с внесенными изменениями и дополнениями), со ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов Волоколамского муниципального района Московской области, а также в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством  нормативного правового акта,  РЕШИЛ:
1. Принять решение «О  внесении изменений в Решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района  Московской области от 29.09.2011 №  43-282 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Волоколамского муниципального района Московской области» (в редакции решений  Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.11.2012  № 47-8, 30.04.2015  № 208-43, от 29.10.2015 № 240-50)   (далее -  Решение).

 2. Направить Решение главе Волоколамского муниципального района Московской области Гаврилову Е.В.  для подписания и опубликования.

    3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
              Т.Н. Шаргаева
                                                                 Принято решением Совета депутатов
               Волоколамского  муниципального района

               от «23» декабря 2016 года  № 324-63
О  внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского муниципального района  Московской области от 29.09.2011 № 43-282 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Волоколамского муниципального района Московской области»

 (в редакции решений  Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.11.2012 № 47-8. от 30.04.2015 № 208-43, от 29.10.2015 № 240-50)
1. В подпункте 2.1. пункта 2 решения Совета депутатов Волоколамского муниципального района  Московской области  от 29.09.2011 № 43-282 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Волоколамского муниципального района Московской области» (в редакции решений  Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.11.2012 № 47-8. от 30.04.2015 № 208-43, от 29.10.2015 № 240-50) (далее – Решение)  слова «их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению» исключить.

2. В подпункте 3.2. пункта 3 слова «в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению» заменить словами «в соответствии с Приказом Федеральной службы государственной статистики от 23.05.2016 № 244  «Об утверждении собирательных классификационных группировок «Платные услуги населению» на основе Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2) и «Платные услуги населению» на основе Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)».

3. Пункт 1 Таблицы значений корректирующего коэффициента К2 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции (приложение № 1).

        4. Пункт 1 Таблицы значений корректирующего коэффициента К2 для общероссийских общественных организаций инвалидов и их отделений, а также организаций, уставный капитал которых полностью состоит из вклада общероссийских общественных организаций инвалидов и их отделений Приложения № 2 к Решению изложить в новой редакции (приложение № 2).

Глава
Волоколамского муниципального района                  Е.В. Гаврилов

Приложение №1

ТАБЛИЦА

ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности (код ОКВЭД 2 или ОКПД2)
	Иная территория муниципального образования
	Поселок городского типа
	Сельское поселение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание бытовых услуг,
	X
	X
	X

	в том числе:

	1.1.
	- пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения (15.20.5);

- ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23).
	0,6
	0,5
	0,4

	1.2.
	- Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды (13.92.2);
- изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки (13.99.4);

- пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения (14.11.2);

- пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения (14.12.2);

- пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения (14.13.3);

- пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения (14.14.4);

- пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения (14.19.5);

- пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (14.20.2);

- изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения (14.31.2);

- производство прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения (14.39.2);

- ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (95.29);

- ремонт одежды и текстильных изделий (95.29.1);

- ремонт одежды (95.29.11);

- ремонт текстильных изделий (95.29.12);

- ремонт трикотажных изделий (95.29.13).

	0,6
	0,5
	0,4

	1.3.
	Услуги прачечных (96.01.19.100)
	0,7
	0,6
	0,5

	1.4.
	- Прокат музыкальных инструментов (77.29.3);

- прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки(77.29.9).

	0,6
	0,5
	0,4

	1.5.
	Другие бытовые услуги
	0,8
	0,7
	0,6

Приложение № 2

ТАБЛИЦА

ЗНАЧЕНИЙ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 ДЛЯ ОБЩЕРОССИЙСКИХ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИНВАЛИДОВ И ИХ ОТДЕЛЕНИЙ,

А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ КОТОРЫХ ПОЛНОСТЬЮ

СОСТОИТ ИЗ ВКЛАДА ОБЩЕРОССИЙСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ИНВАЛИДОВ И ИХ ОТДЕЛЕНИЙ

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности (код ОКВЭД 2 или ОКПД2)
	Иная территория муниципального образования
	Поселок городского типа
	Сельское поселение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оказание бытовых услуг
	X
	X
	X

	в том числе:

	1.1.
	- Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения (15.20.5);

- ремонт обуви и прочих изделий из кожи (95.23).
	0,2
	0,17
	0,13

	1.2.
	- Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды (13.92.2);
- изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки (13.99.4);

- пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения (14.11.2);

- пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения (14.12.2);

- пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения (14.13.3);

- пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения (14.14.4);

- пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения (14.19.5);

- пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (14.20.2);

- изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения (14.31.2);

- производство прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения (14.39.2);

- ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (95.29);

- ремонт одежды и текстильных изделий (95.29.1);

- ремонт одежды (95.29.11);

- ремонт текстильных изделий (95.29.12);

- ремонт трикотажных изделий (95.29.13);
	0,2
	0,17
	0,13

	1.3.
	Услуги прачечных (96.01.19.100).
	0,23
	0,2
	0,17

	1.4.
	- Прокат музыкальных инструментов (77.29.3);

- прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки(77.29.9).

	0,2
	0,17
	0,13

	1.5.
	Другие бытовые услуги
	0,27
	0,23
	0,2